
Contacto

Teléfono +34 925330637
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 16/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2020 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos consistentes en prestación de servicios informativos de
ámbito nacional y regional por Agencia de Noticias.

Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c42b937-662f-40e4-95a4-297e3e1df759


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

EUROPA PRESS DELEGACIONES, S.A.
NIF A41606534
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.182,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/09/2020

Contrato

Contrato EUROPA PRESS Abierto SIMPLIFICADO firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=468ab5aa-4add-4a2a-9fca-53869217160c

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al resultar la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=468ab5aa-4add-4a2a-9fca-53869217160c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=468ab5aa-4add-4a2a-9fca-53869217160c


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio s/n
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2020 a las 12:00 horas
Propuesta Económica / Criterios Evaluables
Automáticamente.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Arbitraje

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : A través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (PCSP). Acto Público
Electrónico.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Servicio de alertas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BQiH9AF6YGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005677652 |  2020-231804 | Tue, 22 Sep 2020 14:36:21:832 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44356135112952049237070073043157714441 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BQiH9AF6YGXQV0WE7lYPw%3D%3D

